
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

f

от 24 марта 2016 года № 61-пд
г. Чита

Об утверждении Плана контрольных мероприятий Министерства 
финансов Забайкальского края на II квартал 2016 года

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 23 июня 2015 года № 310 «Об утверждении Порядка осуществления 
Министерством финансов Забайкальского края полномочий по внутреннему 
государственному финансовому контролю и контролю за соблюдением 
Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» п р и к а з ы в а ю :

утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий Министерства 
финансов Забайкальского края на II квартал 2016 года.

министра
Временно исполняющий обязанности



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 

финансов Забайкальского края 
от 24 марта 2016 года № 61-пд

План
контрольных мероприятий Министерства финансов Забайкальского края на II квартал 2016 года

№
п/п Объект контрольной деятельности Предмет контрольного 

мероприятия
Проверяемый 

период ■

Метод 
(проверка, 

ревизия или 
обследование)

Месяц начала 
проведения 

контрольного 
мероприятия

1 2 3 4 5 6

V

1
Министерство здравоохранения 

Забайкальского края

полнота, эффективность 
осуществления бюджетных 

полномочий главного администратора 
доходов, расчеты с поставщиками и 

подрядчиками, эффективное 
расходование средств, поступающих 
на оплату услуг ресурсоснабжающих 

организаций

с 01 января 2015 
года по 31 декабря 

2015 года
проверка апрель

'■/
2 Региональная служба по тарифам и 

ценообразованию Забайкальского края

полнота, эффективность 
осуществления бюджетных 

полномочий главного администратора 
доходов

с 01 января 2015 
года по 31 декабря 

2015 года
проверка апрель

V
3 Государственная ветеринарная служба 

Забайкальского края

полнота, эффективность 
осуществления бюджетных 

полномочий главного администратора 
доходов

с 01 января 2015 
года по 31 декабря 

2015 года
проверка апрель

4
Департамент государственного 

имущества и земельных отношений 
Забайкальского края

полнота, эффективность 
осуществления бюджетных 

полномочий главного администратора 
доходов

с 01 января 2015 
года по 31 декабря 

2015 года
проверка апрель

V
5 Муниципальный район «Агинский 

район»

целевое и правомерное расходование 
средств субвенций, выделенных из 
бюджета Забайкальского края на 

обеспечение государственных

с 01 января 2015 
года по 31 декабря 

2015 года
проверка апрель



)
3

)

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

u--'

6

Государственное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Могойтуйский аграрно
промышленный техникум»

эффективное и правомерное 
использование бюджетных 

средств

с 01 января 2015 
года по 31 декабря 

2015 года

•
проверка май

7

Г осударственное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Забайкальский техникум транспорта и 
технологий»

эффективное и правомерное 
использование бюджетных 

средств

с 01 января 2015 
года по 31 декабря 

2015 года
проверка май-июнь

8

Г осударственное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Читинское торгово-кулинарное 
училище»

эффективное и правомерное 
использование бюджетных 

средств

с 01 января 2015 
года по 31 декабря 

2015 года
проверка май-июнь

9
Г осударственное профессиональное 

образовательное учреждение 
«Читинский педагогический колледж»

эффективное и правомерное 
использование бюджетных 

средств

с 01 января 2015 
года по 31 декабря 

2015 года
проверка май-июнь

10

Г осударственное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Забайкальский транспортный 
техникум»

эффективное и правомерное 
использование бюджетных 

средств

с 01 января 2015 
года по 31 декабря 

2015 года
проверка май-июнь

11 Городской округ «Поселок Агинское»

целевое и правомерное расходование 
средств субвенций, выделенных из 

бюджета Забайкальского края на 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

с 01 января 2015 
года по 31 марта 

2016 года
проверка июнь


